
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска  
(РСД от 21.09.2005 № 83-1427 «О земельном налоге») 

 
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

федеральным законодательством, на основании статьи  27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по 
обращению межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Мурманской 
области  № 04-49.10/11880, заключению постоянной комиссии Совета депутатов по 
нормативной правовой работе, Совет депутатов 
  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета депутатов от 21.09.2005 № 83-1427 «О земельном налоге» 

следующие изменения:  
1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, 

признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации. Кадастровая стоимость земельного участка определяется в соответствии с 
земельным законодательством Российской Федерации.»; 

2) абзац четвертый  пункта 7 изложить в следующей редакции: 
 «-муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств местного бюджета.»; 
3) пункт 8:  
а) после слов «уплачивающие налог» дополнить словами «и авансовые платежи по 

налогу»; 
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:  
«Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными 

предпринимателями, использующие принадлежащие им на праве собственности или на праве 
постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской 
деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту 
нахождения земельного участка, если иное не предусмотрено Налоговым кодексом 
Российской Федерации, налоговую декларацию по налогу.»;  

4) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, использующие принадлежащие им на праве 
собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в 
предпринимательской деятельности, за исключением налогоплательщиков, применяющих 
специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 Налогового кодекса РФ, 
рассчитывают и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу, по истечении отчетного 
периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, если иное 
не предусмотрено Налоговым кодексом Российской Федерации, налоговый расчет по 
авансовым платежам по налогу.  

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными 
предпринимателями, исчисляют суммы авансовых платежей до 15 апреля, до 15 июля и до 15 
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октября текущего налогового периода. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как 
произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки.».  

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев  
 
24 сентября 2009 года № 90-2447 
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